
COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
--------------------------------------------------------------- 

ATTO DI IMPEGNO DI SPESA 

n. 30  del 2503.2022 

---------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per personale a scavalco a supporto dell’Ufficio Tecnico 

                                  ---------------------------------------------------------------- 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Vista la L.311/2004 art.1 comma 557 che recita “ I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i 
consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni 

possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché 
autorizzati dall'amministrazione di provenienza.” 

 

Considerato che l'unico tecnico in servizio presso il Comune, peraltro in Convenzione con il Comune di 
Valduggia, è impegnato oltre che con gli adempimenti relativi all’edilizia privata anche con numerosi lavori 

pubblici ricompresi nel PNRR e che pertanto si ritiene di fornirgli un supporto avvalendosi di personale a 
scavalco dipendente di altro Comune ai sensi della norma sopra citata; 

 

Vista la nota prot.n. 177  in data 02.2022 con cui si è richiesto al Comune di Piatto di autorizzare la 
dipendente Arch. Marzia Barberis Negra a svolgere servizio al di fuori del normale orario di lavoro presso il 

Comune di Guardabosone per n. 3 ore settimanali per la durata di n.9  mese; 
 

Vista la nota del Comune di Piatto prot.n. 413 in data 14.03.2022 con la quale il dipendente in questione 

viene autorizzato secondo la richiesta sopra citata; 
 

Visto l'art. 53 del D.Lgs.165/2001 
; 

Visto il bilancio di previsione dell'esercizio in corso; 
 

Visto il vigente CCNL enti locali e le tariffe orarie in vigore ; 

 
Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa per l'incarico in questione; 

 
DETERMINA 

 

1)di avvalersi del dipendente del Comune di Piatto Arch. Marzia Barberis Negra Cat. D 2  a supporto del 
personale dipendente  del servizio tecnico per n. 3 ore settimanali per mesi 9,  secondo le modalità che 

verranno direttamente concordate; 
 

2)di corrispondere al dipendente a scavalco il compenso orario pari alla tariffa diurna per la categoria di 
appartenenza D secondo il CCNL Enti Locali; 

 

3) di impegnare la spesa prevista di € 1.800.00 
 

4)di comunicare al Comune di Piatto i dati per permettere gli adempimenti connessi all'Anagrafe delle 
Prestazioni dei pubblici dipendenti ai sensi art.53 comma 13 D.Lgs. 165/2001; 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                       

                                                                                          (GARAVAGLIA Dr.Tiziano) 



 

 

VISTO: si esprime parere favorevole per quanto alla regolarità  contabile ai sensi dell'art 49 del 

Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n.267 del18.08.2000 e si attesta la 

copertura finanziaria al capitolo sopra indicato del Bilancio 2022. 
   

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 

 

 

Certificato di pubblicazione 

 

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal giorno                   e così 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. 

 

                                     IL MESSO COMUNALE 


